UBND  HUYỆN THỦY NGUYÊN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /CV-GDĐT

Thủy Nguyên, ngày        tháng        năm 2023

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Trung học cơ sở,

      Tiểu học, Mầm non trên địa bàn huyện Thuỷ Nguyên.

Thực hiện: Văn bản số 357/STTTT-TTBCXB của Sở Thông tin và Truyền

thông về việc tuyên truyền về Chuyển đổi số; Công văn số 929/SGDĐT-VP ngày

7/4/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tuyên truyền về Chuyển đổi số.

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện đề nghị  các cơ sở giáo dục trên địa bàn

huyện thực hiện một số nội dung sau để thực hiện công tác tuyên truyền về chuyển

đổi số năm 2023 như sau:

 1. Triển khai các văn bản sau đến các Cán bộ quản lý, giáo viên, phụ huynh

và học sinh:

- Kế hoạch số 29/KH-UBND ngày 09/02/2022 của Ủy ban nhân dân thành

phố về Truyền thông về chuyển đổi số trên địa bàn thành phố Hải Phòng giai đoạn

2022-2025.

- Kế hoạch số 12/KH-UBND ngày 12/01/2023 của Ủy ban nhân dân thành

phố về Chuyển đổi số thành phố Hải Phòng năm 2023.

- Kế hoạch số 54/KH-UBND ngày 22/02/2023 của Ủy ban nhân dân thành

phố về truyền thông chuyển đổi số thành phố Hải Phòng năm 2023.

2. Thực hiện tuyên truyền theo Mục 2/Nội dung tuyên truyền của Kế hoạch

số 54/KH-UBND ngày 22/02/2023 của Ủy ban nhân dân thành phố; phổ biến sâu

rộng về ý nghĩa và vai trò của việc nâng cao chỉ số chuyển đổi số; tuyên truyền

Chỉ số chuyển đổi số (DTI) cấp tỉnh theo Quyết định số 922/QĐ-BTTTT ngày

20/5/2022 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông.

3. Thực hiện nghiêm túc việc triển khai, đánh giá theo bộ yêu cầu đối với

các tiêu chí trong bộ chỉ số trong các cơ sở giáo dục (Quyết định số 4725/QĐ-

BGDĐT ngày 30/12/2022 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Bộ

chỉ số đánh giá mức độ chuyển đổi số của cơ sở giáo dục phổ thông và giáo dục

thường xuyên); đẩy mạnh tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng

về các việc làm cũng như các ứng dụng chuyển đổi số.

Đề nghị Hiêu trưởng các trường Trung học cơ sở, Tiểu học, Mầm non

nghiêm túc triển khai và tổ chức thực hiện nội dung của công văn vì công tác

Chuyển đổi số là nhiệm vụ trọng tâm trong phát triển kinh tế, xã hội của Uỷ ban

nhân dân thành phố và huyện trong năm 2023 ./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Văn Năng

		2023-04-11T11:41:51+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Năng <nguyenvannang@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-10T20:13:25+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-10T20:13:35+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-10T20:13:35+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-10T20:13:36+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!